
REGISTRO GENERALE N. 287 del 07/06/2022 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 287 del 07/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 36 del 06/06/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 383 del 01/06/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ABBONAMENTO ANNO 2022“QUOTIDIANO ENTI LOCALI & PA + 

QUOTIDIANO DIGITALE IL SOLE 24 ORE” - IL SOLE 24 ORE S.P.A. – CIG. Z4136008A4; 
 
RICHIAMATE le determinazioni 198 del 26/04/2022 con le quali sono state impegnate le somme 

a favore della società IL SOLE 24 ORE S.P.A. per la fornitura del servizio abbonamento 

“Quotidiano Enti Locali & Pa + Il Sole24ore digitale”; 

CONSIDERATO che è stato accertato il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte 

della Ditta affidataria; 

VISTA la fattura elettronica N° 1410001261 del 01/06/2022 di € 299,00 (€ 287,50 + IVA 4%) della 

suddetta ditta; 

VISTO il DURC acquisito con protocollo INPS_29719041 scadenza validità 06/06/2022;  

CONSIDERATO che la somma trova disponibilità sul Cap. 10130358 del corrente bilancio; 

ACQUISITO in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il 

codice CIG in modalità semplificata (SmartCig): Z4136008A4; 

RITENUTO di dover procedere, sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto 

del creditore, alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 18/08/2000 n. 

267, e nel rispetto di quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 

al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii;  

VISTI: 

- lo Statuto comunale;  

- il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione di Consiglio n.6 del 2022 avente ad oggetto “Approvazione del DUP 2022-

2024”;  

- la deliberazione di Consiglio n.7 del 2022 di consiglio avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024”;  

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, n.267 del 18 Agosto 2000; 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Responsabile 

dell’Area Finanziaria del Comune di Irgoli;  

DI DARE ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 287 del 07/06/2022 

 

D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di € 

299,00 (€ 287,50 + IVA 4%) a favore di IL SOLE 24 ORE S.P.A. mediante bonifico sul 

codice IBAN dedicato;  

3. DI IMPUTARE la relativa spesa sul bilancio Cap. 10130358, dove vi è la necessaria 

disponibilità;  

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione:  

- sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria e diventerà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione; 

- viene pubblicata nella specifica partizione della sezione “Amministrazione 

trasparente” presente nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 

marzo 2013. n. 33 e dall’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. N. 50/2016. 

 

Il Responsabile D'Area  

F.to Dr. Ignazio Porcu 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 383 del 01/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO in data 06/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 383 del 01/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 522 1 84 IL SOLE 24 ORE 299,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 287 del 07/06/2022 

07/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 511 

 
Il 13/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 287 del 07/06/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE ABBONAMENTO ANNO 2022“QUOTIDIANO ENTI LOCALI & PA + QUOTIDIANO DIGITALE IL 
SOLE 24 ORE” - IL SOLE 24 ORE S.P.A. – CIG. Z4136008A4; 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


